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Kjære alle sammen

 

Dette er det andre nyhetsbrevet i Erasmus+ prosjektet – Panda. Her vil vi informere om hva vi har

gjort så langt og hva som kommer.

 

For dere som leser om prosjektet Panda første gang gjennom dette brevet, kan vi informere om at

Panda er et akronym for: «Participation and Collaboration for Action». Prosjektet retter seg i

hovedsak mot yngre barn (fra 12 år og yngre) i kontakt med barnevernet. Vi er et team som består

av 8 partnere fordelt på flere organisasjoner i Nord-Irland, Norge, Spania og Belgia (Fladeren).

 

I den første fasen av prosjektet ble det lagt vekt på deling og læring landene imellom. Vi arrangerte

webinarer våren 2021 og vi besøkte hverandre; høsten 2021 var vi i Ghent og våren 2022 i

Trondheim. Vi er nå inne i siste prosjektåret og er i gang med å konkretisere kunnskapen vi har

tilegnet oss. Vi utgir en rekke publiseringer og materiell som blir tilgjengelig for dere på en egen

nettside (https://reacch.eu/). Materialet er særlig relevant for dere som jobber opp mot yngre barn

i barnevernet. Dette nyhetsbrevet sendes ut samtidig med at vi har fått på plass nettsiden hvor du

kan finne de ressursene som er utviklet. I tillegg blir det også mulig å delta på en Europeisk heldag

med presentasjoner og workshops i Brussel denne våren og/eller regionale workshops i Flandern,

Nord-Irland, Norge og Spania.

 

Vi håper at prosjektet og det vi har utarbeidet, kan fungere som støtte for planleggere,

organisasjoner og praktikere som ønsker en deltagende tilnærming i arbeidet med yngre barn i

kontakt med barnevernet.

 

 

 

                                           Wendy Eerdekens

                                            Prosjektkoordinator

                                            Wendy.eerdekens@arteveldehs.be

 

 

 

 

 

 

 

Panda i et nøtteskall

PANDA er et EU-prosjekt finansiert av Erasmus + programmet KA202 (KA202 https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/programme-guide/part-b/key-action-2). Prosjektperioden varer fra september 2020

til ut august 2023. De faglige i Panda prosjektet består av akademikere og praktikere fra åtte

organisasjoner fordelt på fire land. Målet i Pandaprosjektet er å øke yngre barns deltagelse/medvirkning
i barnevernet gjennom å tilby materiell som motiverer planleggere, ledere og barnevernsarbeidere til å

legge vekt på samarbeid som pedagogisk inngang til barns medvirkning. Oppdraget for PANDA teamet
er å støtte barn i å kunne ha en stemme når livet oppleves som aller mest utfordrende og vanskelig.

Panda er ute etter å styrke de profesjonelles samarbeid med yngre barn i kontakt med sosiale tjenester,
spesielt de barna som har kontakt med barnevernet, på tvers av land i Europa.

Fellesskapet

Prosjektteamet består av åtte partnere og omfatter ansatte ved universiteter, planleggere og
profesjonelle i praksisfeltet:

Reacch website

Det er stor variasjon i teamet med hensyn til kulturell bakgrunn og ekspertise. Sammen har vi hatt
mulighet til å samle og utvikle kunnskap, tilnærminger og metoder fra flere perspektiver og forståelser.

Vi ser det slik at vi kan oppnå bedre resultater når vi jobber sammen på tvers av land, kulturer og
systemer. Vi ønsker å motivere sosialarbeidere for mer samarbeid med yngre barn, og at barn skal bli

mer lyttet til og få kjennskap til sine rettigheter. Vi håper at kunnskapen, metodene og ideene vi kommer

med bidrar til dette.
 

Etter et 1,5 år med å lære av hverandre, samt innsamling og utvikling av

materiell, er tiden kommet for å dele resultatene med dere.
Vi lanserer nettsiden https://reacch.eu/med ressurser og materiell til fri bruk

for enhver. Nettsiden vil gradvis oppdateres med flere tekster, podcaster og

videoer i månedene som kommer.
Nettsiden vil bli brukt som platform for deling og informasjon også utover

PANDA prosjektet. Andre prosjekter med samme tema vil også få plass på
siden. Vi har for eksempel lagt til en forskningsdel. Dette i tråd med

betydningen av navnet på nettsiden REACCH, Resources Engaging and
Collaborating with Children. Og merk «CC» er ikke en skrivefeil😉.

 

Fysiske møter og utveksling landene imellom sto på vent frem til høsten 2021 pga COVIDsituasjonen. Den
første opplæringsuka ble lagt til Ghent i Belgia. Riktignok med ansiktsmasker på, men det stoppet oss ikke i

å møtes, dele og lære av hverandre.

Keki inviterte inn i refleksjoner over begrepet “barnets beste” og vi utforsket et “veikart” om barns
rettigheter som de hadde utviklet i deres organisasjon. https://www.keki.be/en

Unge i organisasjonen Cachet vzw https://cachetvzw.be/nl/ og Ombudet for barns rettigheter snakket om
hva som er viktig knyttet til barns deltagelsesrettigheter. https://www.kinderrechten.be/

Vi utforsket verktøy som kan brukes til å hjelpe barn til å forstå kontakten med barnevernet og de ulike

arbeidsfasene i en barnevernssak. Her har vi the Kid OK Kit from ‘CKG Open Poortje’ (Centre for childcare
and family) http://www.hetopenpoortje.be/  og boka for barn fra ‘Gezin Centraal’ (One family, one plan)

https://gezincentraal.be/home-gezin/ 

Visita de aprendizaje a Gante, Bélgica

I mars 2022 kunne vi samles i Trondheim og denne gangen uten ansiktsmasker.

Barns deltagelsesrettigheter sto igjen på dagsorden. Sammen med Forandringsfabrikken

https://forandringsfabrikken.no/en/barnehage/ drøftet vi hvordan det kan legges til rette for at også yngre
barn i kontakt med barnevernet kan fungere som reelle deltagere og samarbeidspartnere.

Samtalemetoder og praksiser som PLA metodikk (Participatory Learning and Action Methodology),
barnesamtale-opplæringsverktøyet https://www.snakkemedbarn.no/ og metoden Peacepainting, ble lagt

frem. Vi var også på vårt første feltbesøk ved barnevernstiltaket LINK i Trondheim kommune.

Opplæringsuke i Trondheim, Norge

Utforske verktøy og metoder

HER LINK TIL MER OM OPPLÆRINGSUKA I TRONDHEIM 

 Vi fikk også høre om den nye

velferdsfilosofien i Trondheim
kommune(https://www.trondheim.kommune.

no/trd3/ og på Facebook Innovasjon i

Trondheim kommune https://www.facebook.c
om/groups/InnovasjoniTk/)

Barn forbereder seg før de skal i møte med
politikere og planleggere
 

I mars 2022 var flere praktikere samlet til gjensidig deling og læring i Flandern. Det ble snakket om

metoder og praksiser som kan være med på å fasilitere yngre barns deltagelse i hjelpeprosesser.

Utfordringer knyttet til det å kommunisere med og inkludere de aller yngste, også spebarnets «stemme»
ble diskutert. Neste samling vil foregår 24 januar i Brussel. Hvis du ønsker å delta eller ønsker mer

informasjon om denne samlingen, ta gjerne kontakt på mail: wendy.eerdekens@arteveldehs.be

Det å snakke med barn om hva som har foregått

Regionale aktiviteter i Trondheim, Norge

 I løpet av 2022 har organisasjonen the Fundación Secretariado Gitano (FSG) arrangert en rekke

aktiviteter i regi av PANDA ERASMUS + programmet
 

Dette har vært:
 

- Barn har lært om barns deltagelse gjennom å delta i en rekke aktiviteter i støtteprogrammet for

Utdanning. Deltagelse har vært felles tema for alle de 50 barna som har deltatt i programmet.
- Støtteprogrammet for Utdanning har også arrangert påskeleir og undervist barn om barns deltagelse.

- Barn har også deltatt med innspill på plenumssamlinger i Madrid kommunestyre. To av barna
representerte organisasjonen i Villaverde. Disse barna er unge representanter i kommunestyret for

distriktene Villaverde og Usera i Madrid.

Det har også vært arrangert møter mellom ansatte i FSG og komiteen for barn og unge i Madrid.
 

Regionale aktiviteter i Flandern, Belgia

I juni 2022 var praktikere og akademikere samlet igjen. En ansatt fra LINK i Trondheim kommune
underviste om hvordan etablere kontakt og kommunisere med de aller minste barna. Det var også en

gjennomgang i hvordan lage podcaster.

Den neste samlingen i Trondheim blir fredag 12 mai 2023. På denne samlingen vil Panda prosjektet dele
resultatene fra prosjektet med praksisfeltet og ta imot innspill. Hvis du har spørsmål knyttet til dette

arrangementet, kan du ta kontakt med Inger Sofie Dahlø Husby på mail: inger.s.husby@ntnu.no

Regionale aktiviteter I Spania

Deltagelse (COPIAS). Plenumssamling med
Madrid kommunestyre.

 Alle de fire prosjektlandene vil hver for seg arrangere en avsluttende samling med

presentasjoner, workshops og debatter.
 

 

cOMING UP

 Målgruppen er kommunale og statlige planleggere, ledere og profesjonelle som jobber direkte med barn,
spesielt ansatte i barnevernet. Felles utfordringer transnasjonalt vil også bli synliggjort. Alle er velkomne til

den Europeiske samlingen i Brussel som arrangeres i samarbeid med The Youth Care Platform. Språket den

dagen vil være engelsk. Du blir også invitert lokalt til regional samling. Følg med på e-posten.

 Ta også en titt på tidligere aktiviteter og følg med på sosiale media om hva som kommer
#avoice4children. Hvis du er involvert i lignende aktivitet for egen del og du ønsker å dele

kunnskap om yngre barn deltagelse i barnevernet, er du velkommen til å benytte

#avoice4children.
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